e

1. Tagessuppe (saisonal)
(Bitte fragen Sie unser Servicepersonal)

3. Gefiillter Blitterteig
Fetakise | Feigen | Thymian

4. Uberbackene Spitzpaprika

QGefiillt mit Kédse und frischen Kriutern

5. Wiirzfleisch a la Chefkoch

Salite

10. Kleiner gemischter Salat
Gurken | Tomate | Blattsalat |

11. Grof3er gemischter Salat

verschiedene Blattsalate | Gurken | Tomate | Paprika | Zwiebel | Mohren

12. Vitamin Cocktail
verschiedene Blattsalate | Gurken | Tomate | Paprika | Obst | Kdse | Ei

a.) mit Hithnerbruststreifen

b.) mit Rinderriickenstreifen

Verwendete Inhaltsstoffe siche letzte Seite oder fragen Sie unser Servicepersonal.

4,00 €

7,90 €

5,80 €

5,40 €

4,50 €

7,90 €

12,50 €

15,50 €
16,50 €



Clicferctie

20. Maispoularde Caprese 14,80 €

Tagliatelle | Kirschtomaten | Sahnesauce | gratinierter Mozzarella

21. Schnitzel au four 14,50 €
Kartoffelspalten
22. Schlemmer Kotelett DUROC Tomahawk 18,40 €

Zerdriickte Kartoffeln aus dem Ofen

23. Rinderbraten (herzhaft) 17,50 €
Rotkraut | Salzkartoffeln

FHausgemachite Lurger

Prns wond Potles

26. Burger vom Weiderind 11,50 €

Guacamole | Blattsalat | Tomate | Gurke | Bacon
Wiihlen Sie ihre Beilage

27. Cheeseburger vom Weiderind 12,50 €

karamellisierte Zwiebel | Blattsalat | Tomate | Gurke | Bacon
englischer Cheddar
Wihlen Sie ihre Beilage

a.) Steakhouse Pommes
b.) Wedges

Verwendete Inhaltsstoffe siche letzte Seite oder fragen Sie unser Servicepersonal.



30. Hausgemachtes Schnitzel vom Schwein 14,50 €

Sahnesauce | Bratkartoffeln

31. Lammriicken unter einer Kriuterkruste 22,70 €
Mediterranes Gemiise | geschwenkte Kartoffeln

32. Speck-Kartoffelpfanne 12,20 €

Bauchspeck | Kartoffeln | Karotten | Porree | Champignons | Zwiebeln | Kése

Stealks

35. Misses Rumpsteak ca. 180g 19,90 €

Erstklassiger Zuschnitt vom Kiichenchef
Ofenkartoffel | Sauerrahm | Schnittlauch

36. Mister Rumpsteak ca. 250g 22,50 €

Saftig mit kleinem Fettrand
vom ausgewihltem Jungrind
Ofenkartoffel | Sauerrahm | Schnittlauch

WW %M

40. Gebratenes Lachsfilet 18,90 €

Spinat | Rosmarinkartoffeln

41. Auf der Haut gebratenes Zanderfilet 19,40 €

Gemiise der Saison | Bratkartoffeln

42. Tages-Empfehlungen

Verwendete Inhaltsstoffe siche letzte Seite oder fragen Sie unser Servicepersonal.



50.

1.

S2.

33.

34.

60.
61.
62.
63.

70.
71.
72.

Gemiisepfanne der Saison (vegan)
Gemiise der Saison

Bandnudeln
mit Tomatensauce | Basilikum

Bandnudeln
mit Sahnesauce

Bandnudeln
mit Gemiise der Saison

Bandnudeln
karamellisierte Kirschtomaten | Salbei - Sahnesauce | Triiffelol

Eillateilage

Steakhouse Pommes

Wedges
Bratkartoffeln
Salzkartoffeln
4 P (<4
Slire ttresere Meien (Fisle
Pasta mit Tomatensauce

Hihnchenschnitzel mit Pommes Frites

Hihnchengeschnetzeltes mit Kartoffeln

Verwendete Inhaltsstoffe siche letzte Seite oder fragen Sie unser Servicepersonal.

9,50 €

8,50 €

9,90 €

13,70 €

15,50 €

3,00 €
3,50 €
4,50 €
3,00 €

5,50 €
6,20 €
6,00 €



Losserte

90. Tagesempfehlung 3,50 €
Hausgemachter Blechkuchen und Torten der Saison

91. Kugel Eis 1,50 €
verschiedene Sorten, original italienische Art

a) Portion Sahne 0,50 €

Feils Wé

280. Tasse Kaffee 2,00 €

281. Espresso 1,80 €

282. Doppelter Espresso 2,60 €

283. Cappuccino 2,60 €

284. Milchkaffee 2,60 €

285. Latte Macchiato 2,60 €

286. Tee verschiedene Sorten 2,00 €

Verwendete Inhaltsstoffe siche letzte Seite oder fragen Sie unser Servicepersonal.



210.

211.

212.

213.

214.
215.
216.
217.
218.
219.
220.
221.
222.
223.

224.
225.
226.
227.
228.
229.

Albohiofpeic Geitinte

Bad Liebenwerda FLASCHE 0,21

Mineralwasser spritzig

Bad Liebenwerda FLASCHE 0,751

Mineralwasser spritzig

Bad Liebenwerda FLASCHE 0,21

Mineralwasser still

Bad Liebenwerda FLASCHE 0,751

Mineralwasser still

Coca-Cola 43,11 0,21 2,20€ 0,41
Coca-Cola Zero 4,78,10,11) 0,21 2,20€ 0,41
Fanta 4 0,21 2,20€ 0,41
Sprite 0,21 2,20 € 0,41
Bitter Lemon () 0,21
Tonic Water ) 0,21
Ginger Ale (3 0,21
Apfel Schorle 0,21 2,20€ 0,41
Vitamalz 0,331
Paulaner Spezi Cola-Orange 0,51
alkoholfrei

Apfelsaft Bauer 0,21
Bananennektar Bauer 0,21
Kirschnektar Bauer 0,21
Orangensaft Bauer 0,21
Tomatensaft Bauer 0,21

Johannisbeernektar Bauer 0,21

2,50 €
5,50 €
2,50 €
5,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
4,80 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €



CEWW vore %

230. Hacker Pschorr Pils 0,31 2,80 € 0,51 4,00 €

231. Paulaner Hefe-Weilibier hell 0,31 3,00 € 0,51 4,50 €

232. Radler 0,31 2,50 € 0,51 4,00 €
Bier mit Zitronenlimonade

233. Diesel 0,31 2,50 € 0,51 4,00 €
Bier mit Cola

234. Paulaner dunkel 0,31 2,80 € 0,51 4,00 €
naturtriib

235. Paulaner Hefe Weilibier hell 0,51 4,00 €
alkoholfrei

236. Paulaner Hefe Weil}bier dunkel 0,51 4,00 €

237. Paulaner Pils 0,331 3,00 €

alkoholfrei



238. Ouzo of Plomari 40% 2cl 2,00 €
239. Grappa Barolo 2cl 5,50 €
239.1 Grappa 2cl 2,00 €
240. Campari mit Orange oder Soda () 4cl 4,50 €
241. Martini Rosso oder Bianco S5¢1 4,00 €
242. Hugo 5,50 €
243. Aperol Spritz 5,50 €
244, Lillet Berry 5,50 €
245. Metaxa*®**** 2cl 3,50 €
246. Metaxa**#**%* 2cl 4,50 €
247. Remi Martin 2cl 5,50 €
248. Jiagermeister 2cl 3,50 €
249. Fernet Branca 2¢cl 3,50 €
250. Ramazotti 2cl 2,00 €
251. Vodka Standard Platinum 4cl 3,50 €
252. Vodka Absolut 4cl 3,50 €
253. Tequila Guerevo Espesial 2cl 4,00 €
254. Johnnie Walker 4cl 5,50 €
255. Jack Daniels 4cl 5,50 €
256. Bacardi 4cl 5,50 €
257. Bombay Gin 4cl 4,50 €
258. Amaretto di Saronno 2cl 2,80 €

259. Baileys 2cl 3,80 €



260.

261.

262.
263.

264.

265.

266.

267.

268.
269.

300.

301.

302.

304.

Choseceor

»SCAVI & RAY* Glas 3,50€

OWeree Ieine

Hauswein Rot

Merlot Rot

Langenbach Portugieser Rot

Hauswein Weil3
Weiller Burgunder
Miiller Thurgau Weil}

Riesling Lieserer SchloBberg Weil}
Bardolino Rosé

Bardolino Chiaretto Classico Rosé

Trocken

Trocken

Lieblich

Trocken

Trocken

Lieblich

Trocken

Trocken

Lieblich

Fleasctien Y bine

»Epicuro* Rot
Sizilien
» Iribu”

Cabernet Sauvignon” Rot
Argentinien

»Miiller Thurgau” Weil3

Saale Unstrut

»Dr. Hage*
Weiliburgunder Weil3

Saale Unstrut

Trocken

Trocken

Trocken

Trocken

Flasche 19,50 €

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21

0,21

0,751

0,751

0,751

0,751

4,50 €
4,50 €
4,80 €
4,50 €
4,50 €
4,80 €
4,80 €
4,50 €

4,80 €

21,50 €

25,50 €

27,50 €

27,50 €



